МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №34

СТАНИЦЫ СТАРОТИТАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 года № 113
город Темрюк

Об организации аттестации педагогических работников
МБДОО ЦРР ДС №34 муниципального образования Темрюкский район

с целью подтверждения соответствие занимаемой должности
на 2022- 2023 учебный год

На соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 7
апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», приказываю:

1. Провести аттестацию педагогических работников с целью
подтверждения соответствия занимаемой должности.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить списки педагогических работников, проходящих аттестацию

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение 2).
4. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников,

проходящих аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой
должности (приложение 3).

5. Утвердить план работы по организации и методическому
сопровождению аттестации педагогических работников на 2022 - 2023 учебный
год (приложение 4).

6. Контроль за выполнен] одгцего приказа оставляю за собой.

fob
/■.•л/ /-

Заведующий МБДОО ЦРР Д(2 №$4
i 0 5'.?

С.В. Кулик

Приложение 1
к приказу

01.09.2022 №113

СПИСОК
аттестационной комиссии МБДОО ЦРР ДС №34

на 2022-2023 учебный год

№ п/п Ф.И.О должность
Председатель
аттестационной комиссии:

-С.В. Кулик -заведующий

Секретарь аттестационной
комиссии:

-Н.В. Гарькуша -старший
воспитатель

Члены аттестационной
комиссии:

- М.А. Батицкая -воспитатель,
председатель ппо

- Е.А. Андреева -воспитатель
- Л.Д. Катаргина -воспитатель

Приложение 2
к приказу

01.09.2022 №113
% <

СПИСОК
педагогических работников МБДОО ЦРР ДС №34 аттестуемых в 2022 - 2023 учебном году

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

№
п/п

Ф. И. О. Должность Предмет,
направленность

1

Предыдущая аттестация Примечание

Квалификационная
категория,

соответствие
занимаемой должности

Реквизиты приказа или
протокола

№ дата

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Бернацкая Анастасия

Андреевна
воспитатель - - - -

2. Ситник Юлия
Павловна

воспитатель - - - -

3. Высоченко Кристина
Юрьевна

воспитатель - - - -

4. Романцова Сабина
Александровна

воспитатель - - -

Приложение 3
к приказу

01.09.2022 №113

ГРАФИК
аттестации педагогических работников МБДОО ЦРР ДС №34

в 2022-2023 учебном году с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

№
п/п

ФИО Должность Преподаваемый
предмет,

(для педагогов
дополнительного образования

направленность учебной
программы)

Дата ознакомления с
представлением

Дата проведения
аттестации

1 Бернацкая Анастасия
Андреевна

воспитатель 20.08.2022 20.09.2022

2 Ситник Юлия
Павловна

воспитатель 01.11.2022 01.12.2022

3. Высоченко Кристина
Юрьевна

воспитатель 28.08.2022 28.09.2022

4. Романцова Сабина
Александровна

воспитатель 07.09.2022 07.10.2022

Приложение 4
к приказу

МБДОО ЦРР ДС №34
01.09.2022 №113

Утвержден:
Заведующий МБДОО ЦРР ДС №34

01.09.2022

План работы
по аттестации педагогических работников МБДОО ЦРР ДС №34

муниципального образования Темрюкский район на 2022-2023
учебный год

№п
/п

Содержание мероприятия Сроки Ответственные

1. Формирование состава
аттестационной комиссии.
Ознакомление с приказом,
положением, графиком аттестации
педагогов на соответствие
занимаемой должности

Сентябрь 2022 Председатель АК

2. Распределение и ознакомление
обязанностей между членами
аттестационной комиссии

Аттестационная
комиссия

3. Оформление стенда «Уголок
аттестации»

Секретарь АК

4. Ознакомление педагогических
работников с представлениями

За 30 дней до
Дня
проведения
аттестации

Председатель АК

5 Ознакомление аттестуемых с
графиком аттестации

За 30
календарных
дней до
аттестации

Председатель АК

6 Изучение профессиональной
деятельности аттестуемых
педагогических работников

В
соответствии
с графиком

Аттестационная
комиссия

7 Оформление и ознакомление
протоколов решения аттестационной
комиссии.

В
соответствии
с графиком

Председатель АК

8 Подведение итогов работы
аттестационной комиссии и итогов
аттестации

В конце
аттестационно
й работы

Председатель АК